

BILAG 64

KIRKEBJERG SKOLE

Organisering af fritidsinstitutionen ved Kirkebjerg Skole.

Forvaltningen har gennemgået de modtagne høringsvar, og indstiller på denne baggrund at Børne- og Ungdomsudvalget beslutter,

- at fritidsinstitutionen organiseres som kommunal fritidsinstitution i klynge
ELLER
- at fritidsinstitutionen organiseres som KKFO

Hovedbudskaber fra høringsvarene vedr. organisering og evt. fysik samt forvaltningens kommentering:

En del af de modtagne høringsvar vedr. fritidsinstitutionsorganiseringen ved Kirkebjerg Skole tilslutter sig at organiseringen skal være kommunal og at den samlede enhed omkring Kirkebjerg Skole er en del af en 0-18 års klynge. Andre mener at der skal oprettes en ordning på Kirkebjerg skole, hvor klubben bliver en del af fællesskabet omkring skolen og en del af skolens KKFO frem for en organisering i et fritidscenter.

Der er i alt 275 pladser under Dagtilbudsloven mod 140 under Folkeskoleloven, men der er samlet set 132 + 140 pladser, der er kommunale, derfor foreslås institutionen organiseret som kommunal. Der er ganske få pladser, der skiller de tre enheder, og de er alle placeret på skolen.

På baggrund af de oprindelige kriterier for forvaltningens anbefaling af 18. marts og høringsanbefalingen anbefaler forvaltningen således, at Børne- og Ungdomsudvalget træffer beslutning om, hvilken af de fremlagte alternativer for organisering, der skal gælde for enheden.

Bilag 64 fra BUU-sag d. 18. marts 2015

Fremtidens Fritidstilbud ved Kirkebjerg Skole

Med udgangspunkt i de indkomne høringsvar vedrørende den fysiske struktur for Fremtidens Fritidstilbud, fremlægger forvaltningen en ny løsningsmodel for fritidstilbudsstrukturen ved Kirkebjerg Skole. I den nye løsningsmodel anvendes tre lokationer på skolen i stedet for to lokationer på skolen. Løsningen bevarer en 1:1 ledelse mellem skole og fritidsinstitution.

Forvaltningens anbefaling

Forvaltningen anbefaler, at Børne- og Ungdomsudvalget vedtager:

- at implementeringsplanen for Kirkebjerg Skole ændres fra den oprindelige plan om fritidsinstitution på to lokationer på skolen, så fritidsinstitutionen skal udgøres af tre lokationer på skolen, henholdsvis KKFO Kirkebjerggaards, Kirkebjerg Fritidshjems og Højens matrikler.
- at det sendes i høring, at fritidsinstitutionen ved Kirkebjerg Skole anbefales organiseret som kommunal fritidsinstitution i klynge.

Der skal gøres opmærksom på, at forvaltningens indstilling til udvalget om sammensætning og organisering af fritidscentre fremgår af særskilt bilag. Enkelte forslag beskrives dog også i denne plan, da pladserne indgår i institutioner, der også har 6-9 års pladser.

Vedrørende fritidscenter er det forvaltningens anbefaling, at det fastholdes, at der fysisk bevares fritidsklubpladser på Højens lokation, og at disse klubpladser indgår i fritidscenter 'Vanløse', der anbefales organiseret i kommunal klynge. Se i øvrigt planen for fritidscenterstruktur for Vanløse/Brønshøj/Husum for det samlede overblik over fritidscenterløsningen samt forvaltningens indstilling til politisk beslutning herom.

Baggrund for forvaltningens anbefaling af en ændret implementeringsplan

På baggrund af de indkomne høringsvar foreslås det, at også institutionen Kirkebjerg Fritidshjems lokaler medtages i den samlede fritidsinstitution, så den samlede fritidsinstitution for alle fritidshjemspladser ved Kirkebjerg Skole udgøres af tre lokationer KKFO Kirkebjerggaards, Kirkebjerg Fritidshjems og Højens matrikler.

Klubpladserne forbliver på Højens lokation og indgår i fritidscenter 'Vanløse'.

Tabel 1: Økonomi, matrikelantal og opfyldelse af 1:1 struktur

Skole og Fritidstilbud – Kirkebjerg Skole		
	Nuværende struktur	Nuværende forslag til beslutning
Anlægsøkonomi		29.800.000
Driftsøkonomi (brutto-driftsreduktion)		0,8 mio. kr.
- leder		0,8 mio. kr.
- grundbeløb		0,0 mio. kr.
- bygningsrelaterede udgifter		0,0 mio. kr.
Ny driftsudgift til større enhed	0	0,4 mio. kr.
-leder		0,4 mio. kr.
-grundbeløb		0,0 mio. kr.
- bygningsrelaterede udgifter		0,0 mio. kr.
Nettodriftsreduktion		0,4 mio. kr.
Honorerer 1:1	-	Muligt
Antal matrikler	3	3

Placering af institutioner i forhold til skolen



Resume af hørings svarene ved implementeringsplanen ved Kirkebjerg Skole

Der er 10 aktører ved Kirkebjerg Skole der har afgivet hørings svar

- Skole 3
- Højen 2
- Kirkebjerg Fritidshjem 3
- KKFO Kirkebjerggård 2

Skolebestyrelsen støtter forslaget om, at de skoletilknyttede fritidshjem ved Kirkebjerg Skole organiseres som en samlet fritidsinstitution. De ønsker, at den kommende fritidsinstitution organiseres som en KKFO lignende enhed under skolen. Hvis en organisering som KKFO ikke er muligt, ønsker de en kommunal institution. De kan konkret ikke anbefale en ændring af institutionernes fysiske placering, da det ikke giver mening at flytte klubben til lokaler, som dels lige i øjeblikket ombygges til brug for fritidshjem, og dels ikke på sigt har plads til alle klubbørn. De anbefaler, at den nuværende klub i Højen og klubben KKFO2 forbliver i deres nuværende lokaler.

Personalet i Kirkebjerg KKFO bakker op om Kirkebjerg Skoles bestyrelses hørings svar.

Forældrebestyrelsen ved Kirkebjerg Fritidshjem ønsker, at fritidstilbuddet omkring Kirkebjerg Skole organiseres således, at alle eksisterende bygninger, som benyttes til henholdsvis klub, fritidshjem og KKFO i dag, samles til et stort samlet fritidstilbud med 3 enheder i en "landsby" omkring Kirkebjerg Skole. De anbefaler, at det samlede fritidstilbud omdannes til et selvejende fritidstilbud. De foreslår at udvide fritidstilbuddet tilknyttet Kirkebjerg Skole, til at rumme børnene fra både indskolingen og mellemtrinnet. Ungdomsklubben behøver ikke at være beliggende på matriklen Kirkebjerg Skole, men kan placeres i en tom bygning på Ålekistevej, der oprindeligt var tiltænkt en 0-6 års institution. Forældrebestyrelsen ved Kirkebjerg Fritidshjem forstår ønsket om 1:1 ledelse, men er bekymret for de varslede strukturændringer og de fysiske placeringer. Forældrebestyrelsen skriver, at en ledelsesstruktur med tre daglige teamledere og en overordnet (netværks)leder (1:1-model) vil kunne skabe forskellige tilbud til børnene.

Personalegruppen ved Kirkebjerg Fritidshjem ønsker at bibeholde, at alle fritidsinstitutionerne ligger på skolens matrikel i forskellige bygninger. Alternativt, at der laves et fritidscenter uden for skolens matrikel. De ønsker konkret, at fritidshjemmet bliver i de nuværende lokaler, at tilbuddet gøres til tilbud for 0.-6. klasse, og er et selvejende fritidshjem.

Forældrerådene ved Kirkebjerg KKFO og Højen Fritidshjem og – klub ønsker at bevare fritidstilbuddene i de nuværende fritidshjems lokaler. De ønsker at beholde fritidsklubtilbuddet i klubbernes nuværende lokaler, hvor der er mulighed for udbygning, når skolens 5. spor er fuldt indfaset. De ønsker at bibeholde en ungdomsklub på skolens matrikel. I forhold til organiseringen, så ønsker de, at den nye institution med 4 enheder får status af kommunal institution. De ønsker, at institutionen med fritidshjem og fritidscenter bliver kommunalt ejet.

Personalet ved Højen ønsker, at fritidsinstitutionerne forbliver på deres nuværende matrikler. Fritidshjem og klub i nærheden af hinanden. De ser 1:1 ledelse om noget positivt og ønsker en team- eller afdelingsleder i de forskellige afdelinger.

Der er et par hørings svar fra forældre, der imod forslaget. Desuden er der modtaget et hørings svar fra en nabo til skolen, der ikke mener, at der er plads til flere børn i de eksisterende lokaler og frygter en udbygning af skolen vil være til skade for området.

Oprindeligt forslag – forud for høring

Tabel 2: Oversigt over nuværende skoletilknyttede fritidstilbud:

Ko m selv	Institutions- navn	Adresse	VU	BH	FH	FK	JK	UK	BA SIS	Af- stan d til sko- le	Klyn- ge/ Net- værk/ KKFO	Anden skole- tilknyt- ning
Selv	KIRKEBJERG FRITIDS-HJEM	SKJULHØJ ALLÉ 58	0	0	96 *	0	0	0	0	0	ME5	Nej
Ko m	HØJEN	VANLØSEHØJ 6	0	0	13 2	225	0	60	0	0	VAN5	Nej
Ko m	KKFO KIR- KEBJERG- GAARD	KIRKEBJERG ALLÉ 28	0	0	14 0	50**	0	0	0	0	KKFO	Nej

* Institutionen er under udvidelse til at kunne oppebære 143 pladser

** Klubpladserne er oprettet på midlertidige vilkår.

Beskrivelse af det samlede forslag:

Fritidshjemspladserne samles på matriklerne, hvor KKFO Kirkebjerggaard og Højen er beliggende, og der udvides til en kapacitet på 560 pladser til at dække det maksimale behov for aldersgruppen ved den 5 sporede skole. Klubpladser flyttes til Kirkebjerg Fritidshjem.

Kirkebjerg Fritidshjem omlægges til ren klub og indgår fritidscenter 'Vanløse'. Se nærmere i oversigten over fritidscentre. Derudover undersøges mulighederne for en yderligere matrikel i nærområdet, der kan indgå i fritidscenter.

Forslagets konsekvens for:

Kirkebjerg Fritidshjem:

Fritidshjemspladserne flyttes til Højens og KKFO Kirkebjerggårds lokaliteter.

Institutionen omlægges til klub og indgår i fritidscenter 'Vanløse'. Se nærmere i oversigten over fritidscentre.

Højen:

Fritidshjemspladserne forbliver på matriklen, som indgår i den samlede fritidsinstitution. Der udvides efter behovet.

Klubpladser flyttes til Kirkebjerg Fritidshjem, som indgår fritidscenter 'Vanløse'. Se nærmere i oversigten over fritidscentre.

KKFO Kirkebjerggaard:

Fritidshjemspladserne forbliver på matriklen, som indgår i den samlede fritidsinstitution. Der udvides efter behovet.

Klubpladser flyttes til Kirkebjerg Fritidshjem, som indgår fritidscenter 'Vanløse'. Se nærmere i oversigten over fritidscentre.

Kirkebjerg Skole:

KKFO Kirkebjerggaard og Højen, der er beliggende på skolens matrikel, udvides ved lokalefællesskab med skolen til at kunne rumme op til 560 fritidshjemsbørn.